
 Zarządzenie Nr 82/2009
Burmistrza Miasta Pasym

z dnia 30 października 2009 r.

w sprawie: zmiany budżetu na rok 2009.

Na podstawie  art.  30  ust.  2  pkt  4)  ustawy z  dnia  8  marca  1990  r.  o  samorządzie
gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.), art. 188 ust. 1 pkt. 1 ustawy z dnia
30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 249, poz. 2104, z późn. zm.), oraz § 11
pkt.  3)  uchwały  Nr XXII/137/2008  Rady  Miejskiej  w  Pasymiu  z  dnia  30  grudnia  2008 r.  w
sprawie budżetu na rok  2009;  a także art.  99  ust.  1  ustawy z dnia 20 czerwca 2002 r.  o
bezpośrednim wyborze wójta, burmistrza i prezydenta miasta (Dz. U. Nr 113, poz. 984, z późn.
zm.) zarządzam:

§ 1

Zwiększyć dochody w następujących podziałkach klasyfikacji budżetowej:
Dział Rozdział § o kwotę Plan po zmianach
801 80195 2030 132 60 981

Razem zmiana w dziale 801 132
852 85214 2030 62 825 126 028
852 85295 2030 30 445 122 400

Razem zmiana w dziale 852 93 270
854 85415 2030 45 225 92 931

Razem zmiana w dziale 854 45 225
Razem zwiększenie dochodów 138 627

§ 2

Zmniejszyć wydatki w następujących podziałkach klasyfikacji budżetowej:
Dział Rozdział § o kwotę Plan po zmianach
750 75075 4300 1 200 21 300

Razem zmiana w dziale 750 1 200
801 80101 4040 3 889 147 161
801 80101 4170 527 6 316
801 80101 4210 1 000 128 599
801 80101 4220 2 635 6 150
801 80101 4350 500 2 446
801 80104 4170 515 0
801 80148 4040 3 760 1 240
801 80148 4220 885 152 115

Razem zmiana w dziale 801 13 711
852 85212 4350 60 390
852 85212 4750 1 295 205
852 85219 4280 420 230
852 85219 4300 100 28 400
852 85219 4350 575 325
852 85219 4750 1 096 404

Razem zmiana w dziale 852 3 546
Razem zmniejszenie wydatków 18 457



§ 3

Zwiększyć wydatki w następujących podziałkach klasyfikacji budżetowej:
Dział Rozdział § o kwotę Plan po zmianach
750 75023 4210 132 74 532
750 75075 4210 1 200 15 700

Razem zmiana w dziale 750 1 332
801 80101 4210 806 129 405
801 80101 4260 2 300 28 530
801 80101 4280 2 200 6 952
801 80101 4300 1 500 64 574
801 80101 4410 305 3 322
801 80101 4430 305 13 550
801 80101 4700 115 953
801 80101 4750 1 000 2 401
801 80104 4280 700 1 167
801 80104 4300 700 3 165
801 80110 4280 670 2 835
801 80113 4280 90 293
801 80113 4410 20 143
801 80148 4260 3 000 26 927

Razem zmiana w dziale 801 13 711
852 85212 4300 1 355 9 355
852 85214 3110 62 825 321 220
852 85219 4260 995 2 995
852 85219 4370 1 096 4 216
852 85219 4700 100 1 600
852 85295 3110 30 445 166 400

Razem zmiana w dziale 852 96 816
854 85415 3240 20 995 87 702
854 85415 3260 24 230 25 230

Razem zmiana w dziale 854 45 225
Razem zwiększenie wydatków 157 084

§ 4

Budżet po zmianach wynosi:
dochody - 20 513 298,82 zł, w tym: bieżące – 13 967 591,82 zł, majątkowe – 6 545 707 zł,
wydatki - 24 001 066,82 zł, w tym: bieżące – 14 693 403,82 zł, majątkowe – 9 307 663 zł,
deficyt -   3 487 768,00 zł.
Deficyt  planuje  się  pokryć  zaciągniętym  kredytem  bankowym  oraz  wolnymi  środkami
pochodzącymi z lat ubiegłych.

§ 5

Plan przychodów i rozchodów budżetu gminy otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 1
do niniejszego zarządzenia.



§ 6

Plan dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i
innych zadań zleconych gminie odrębnymi ustawami w roku 2009 otrzymuje brzmienie
określone w załączniku nr 2 do niniejszego zarządzenia.

§ 7

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu poprzez wywieszenie na
tablicy ogłoszeń w Urzędzie Miasta i Gminy w Pasymiu.



Uzasadnienie

Zmian w budżecie gminy dokonano:

I. Dochody

1.1. Zwiększenia:

1.1.1. w dziale 801 – w związku z otrzymaniem informacji (znak: FB.I.3011-0002-403/09) z
Warmińsko-Mazurskiego Urzędu Wojewódzkiego w Olsztynie o decyzji nr FB 151/2009
Wojewody Warmińsko-Mazurskiego z dnia 19 października 2009 r., zwiększa się o kwotę 132 zł
dochody z tytułu dotacji celowej z przeznaczeniem na sfinansowanie – w ramach podnoszenia
jakości oświaty – prac komisji kwalifikacyjnych i egzaminacyjnych powołanych do rozpatrzenia
wniosków nauczycieli o wyższy stopień awansu zawodowego,

1.1.2. w dziale 852 – zwiększenia w rozdziale 85214 dokonuje się w związku z otrzymaniem:
- informacji (znak: FB.I.3011-0002-323/09) z Warmińsko-Mazurskiego Urzędu Wojewódzkiego
w Olsztynie o decyzji nr FB 120/2009 Wojewody Warmińsko-Mazurskiego z dnia 14 września
2009 r.,
- informacji (znak: FB.I.3011-0002-393/09) z Warmińsko-Mazurskiego Urzędu Wojewódzkiego
w Olsztynie o decyzji nr FB 145/2009 Wojewody Warmińsko-Mazurskiego z dnia
16 października 2009 r.,
o zwiększeniu odpowiednio o kwoty 22 953 zł oraz 39 872 zł (razem: 62 825 zł) dotacji na
dofinansowanie wypłaty zasiłków stałych,

- w związku z otrzymaniem informacji (znak: FB.I.3011-0002-389/09) z Warmińsko-
Mazurskiego Urzędu Wojewódzkiego w Olsztynie o decyzji nr FB 143/2009 Wojewody
Warmińsko-Mazurskiego z dnia 14 października 2009 r., zwiększa się o kwotę 30 445 zł
dochody z tytułu dotacji celowej z przeznaczeniem na dofinansowanie realizacji programu
wieloletniego „Pomoc państwa w zakresie dożywiania”.

1.1.3. w dziale 854 – w związku z otrzymaniem:
- informacji (znak: FB.I.3011-0002-156/09) z Warmińsko-Mazurskiego Urzędu Wojewódzkiego
w Olsztynie o decyzji nr FB 51/2009 Wojewody Warmińsko-Mazurskiego z dnia 15 czerwca
2009 r.,
- informacji (znak: FB.I.3011-0002-360/09) z Warmińsko-Mazurskiego Urzędu Wojewódzkiego
w Olsztynie o decyzji nr FB 137/2009 Wojewody Warmińsko-Mazurskiego z dnia 02
października 2009 r.,
zwiększa się o kwotę 24 230 zł (odpowiednio o 15 910 zł i 8 320 zł) dochody z tytułu dotacji
celowej z przeznaczeniem na dofinansowanie zakupu podręczników dla uczniów
rozpoczynających w roku szkolnym 2009/2010 naukę w klasach I-III szkoły podstawowej oraz w
klasie I gimnazjum – zgodnie z rządowym programem pomocy uczniom w 2009 r. „Wyprawka
szkolna”.

- w związku z otrzymaniem informacji (znak: FB.I.3011-0002-372/09) z Warmińsko-
Mazurskiego Urzędu Wojewódzkiego w Olsztynie o decyzji nr FB 139/2009 Wojewody
Warmińsko-Mazurskiego z dnia 09 października 2009 r., zwiększa się o kwotę 20 995 zł
dochody z tytułu dotacji celowej z przeznaczeniem na dofinansowanie świadczeń pomocy
materialnej dla uczniów o charakterze socjalnym.

Razem zwiększenia dochodów  w dziale 854 z ww. tytułów wynoszą 45 225 zł. 

II. Wydatki

2.1. Zmniejszenia:

2.1.1. w dziale 750 – zmniejszenie dokonywane jest w związku z przesunięciem środków
przeznaczonych na promocję między paragrafami.



2.1.2. w dziale 801 – zmniejszenia dokonywane są na wnioski Dyrektorów: Publicznego
Gimnazjum w Pasymiu, Szkoły Podstawowej w Gromie, Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w
Pasymiu, Szkoły Podstawowej w Tylkowie, o przesunięcie środków między podziałkami
klasyfikacji budżetowej, w ramach planów finansowych ww. placówek oświatowych.

2.1.3. w dziale 852 – zmniejszenia dokonywane są na wniosek Kierownika Miejsko-Gminnego
Ośrodka Pomocy Społecznej w Pasymiu o przeniesienie środków pomiędzy podziałkami
klasyfikacji budżetowej, w ramach działu..

2.2. Zwiększenia:

2.2.1. w dziale 750 – zwiększa się o 132 zł środki na na sfinansowanie – w ramach
podnoszenia jakości oświaty – prac komisji kwalifikacyjnych i egzaminacyjnych powołanych do
rozpatrzenia wniosków nauczycieli o wyższy stopień awansu zawodowego (w związku z
otrzymaniem na ten cel dotacji – patrz punkt 1.1.1.). Pozostałe zmiany dotyczą zmian, o których
mowa w punkcie 2.1.1.

2.2.2. w dziale 801 – zmiany dotyczą przeniesień środków między podziałkami klasyfikacji
budżetowej, o których mowa w punkcie 2.1.2.

2.2.3. w dziale 852 – zwiększenia dotyczą zmian dotacji, o których mowa w punkcie 1.1.2.,
oraz zmian dokonywanych na wniosek Kierownika M-GOPS, o których mowa w punkcie 2.1.3.

2.2.4. w dziale 854 – zwiększenia dotyczą zmian dochodów opisanych w punkcie 1.1.3. 


